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BIOLIMP
SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS

LINHA RESIDENCIAL



DESCRIÇÃO:

BIOLIMP é um produto líquido viscoso, composto por 
substâncias tensoativas de alto poder umectante, 
emulsionante e desengordurante.

De fácil dissolução e enxágue, possui alta umectação 
e detergência. Além de apresentar excelente poder 
de remoção de gorduras, remove facilmente sujida-
des de natureza arenosa.

INDICAÇÕES DE USO:

Lavagem de qualquer tipo de tecidos que esteja 
impregnado com sujidades de terra, gorduras e 
óleos, podendo ser utilizado na máquina de lavar.

BIOLIMP
SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS

INSTRUÇÕES DE USO:

Para lavagem na máquina: Utilizar de 5ml a 10ml 
por quilo de roupa seca, em nível de água baixo e  
em temperatura ambiente, deixando de 5 a 10 
minutos.

EMBALAGENS DISPONÍVEIS

ORIENTAÇÕES DE MANUSEIO

- 5L
(x4 un.)

2L
(x6 un.)

20L
(x1 un.)

50L
(x1 un.)A

ORIENTAÇÕES DE ARMAZENAMENTO

Manter em local fresco e arejado

Evitar a inalação do produto

Evitar contato direto com o produto

Lavar e secar as mãos após o manuseio

Recomenda-se a utilização de E.P.I.’s 
durante a preparação e aplicação da 
solução (luvas, máscara, óculos, botas 
emborrachadas e avental vinílico).

FRAGRÂNCIAS DISPONÍVEIS

ORIGINAL COCO


